
 

1 

Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE 
(Comuni di: Baveno, Casale Corte Cerro, Gravellona Toce, Omegna, Stresa) 

Riconosciuta con DGR  16/03/2015 n. 13-1179 
Sede Legale: Via De Angeli, 35/A  

28887 OMEGNA 
Tel. 0323 61687 Fax 0323 360489 

info@umcusiomottarone.it     unionecusiomottarone@pec.it  
C.F. 93036320039  

 

 

Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE N.25 
 

OGGETTO: RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE POSSEDUTE DALL'UNIONE 
MONTANA. ASSUNZIONE ATTO DICHIARATIVO DI NON OBBLIGATORIETA' 
APPROVAZIONE BILANCIO CONSOLIDATO.      

 
L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio dell’Unione, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1. MARCHIONI PAOLO  Sì 
2. FRISONE MAURIZIO  No 
3. FORMIGONI GIUSEPPE  Sì 
4. RICHETTI GRAZIA  No 
5. PIZZI CLAUDIO  Sì 
6. DELLAVEDOVA PAOLO  Sì 
7. MORANDI GIOVANNI  Sì 
8. MEAZZA ERNESTO  No 
9. NOCILLA PAOLO SALVATORE  Sì 
10. GNOCCHI MARIA ROSA  Sì 
11. VITALE EMANUELE  Sì 
12. MARCHIONI MARCO  Sì 
13. BOTTINI GIUSEPPE  Sì 
14. GALLI ALBERTO  Sì 
15. BERTOLINO ALESSANDRO  No 
  

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario dott. DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. DELLAVEDOVA PAOLO nella sua qualità di Presidente 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:info@umcusiomottarone.it
mailto:unionecusiomottarone@pec.it


 

2 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE MONTANA 
 

Visto l’art. 20 del TUSP il quale stabilisce che, con proprio provvedimento, le amministrazioni 

pubbliche, sono tenute ad effettuare un analisi dell’assetto complessivo delle società in cui 

detengono partecipazioni dirette o indirette; 

Fatto presente che l’analisi dovrà riguardare le Società partecipate direttamente, cioè quelle in cui 

gli enti dispongono della titolarità di rapporti comportanti la qualità di socio o la titolarità di 

strumenti finanziari che attribuiscono diritti amministrativi e dovrà estendersi altresì alle società 

detenute da un amministrazione pubblica per il tramite di società o altri organismi soggetti a 

controllo da parte della medesima amministrazione (partecipazioni indirette) 

Evidenziato che l’Ente al momento detiene  

1)  la partecipazione al GAL Laghi e Monti del VCO,  Società Consortile   nella misura 

dello 0,17% con  n° 1 quota sociale, del valore nominale di € 200,00, pari allo 0,17% 

dell’intero capitale sociale; 

2) La partecipazione al Distretto Turistico Dei laghi nella misura del 0,30%, con n. 10 quote 

nominali; 

Ritenuto quindi di procedere con l’adempimento di cui sopra; 

Dato atto che sul presente atto ricognitivo non è richiesto alcun parere di cui all’Art. 49 del TUEL; 

Con vori Unanimi 

 

DELIBERA 

1) Di dare atto che l’Ente detiene unicamente: 
 

a.  La partecipazione al GAL Società Consortile   nella misura dello 0,17% con  n° 1 

quota slciale, del valore nominale di € 200,00, pari allo 0,17% dell’intero capitale sociale; 

b. La partecipazione al Distretto Turistico Dei laghi nella misura del 0,30%, con n. 10 quote 

nominali; 

 

2) Di ritenere  le  suddette partecipazioni  fondamentali per le attività dell’Ente; 

 



 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

Art. 49 comma 1 d.lgs. 267/2000: 

 
Visto per la regolarità tecnica - contabile                                               Il Responsabile del Servizio 

F.to:  DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
 

____________________________________ 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente 
F.to: DELLAVEDOVA PAOLO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Direttore 
F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 21-dic-2018 al 04-gen-2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Omegna, lì 21-dic-2018 Il Segretario Direttore  

F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
 

__________________________________ 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Omegna, lì 21.12.2018 Il Segretario Direttore 

DOTT. MARCO LUIGI DELSIGNORE 
 

___________________________ 
  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

E’ divenuta esecutiva in data 31-dic-2018 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
√  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 Il Segretario Direttore 

F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
 

 

 


